Schuld

Flache
Flachennutzung am 31.12.2022
Nutzungsart Schuld Ortsgemeinden gleicher GroRenklasse’
km2 | Anteile in %
Bodenflache insgesamt 5,93 100 100
Siedlung 0,47 7,9 59
Wohnbauflache 0,17 2,8 2,8
Industrie- und Gewerbeflache 0,06 1 0,7
Sport-, Freizeit- und Erholungsflache 0,15 2,5 1,1
Sonstige 0,09 1,5 1,1
Verkehr 0,64 10,8 5,6
StraBenverkehr 0,28 4.8 2
Weg 0,35 5,9 3,3
Sonstige 0,01 0,1 0,2
Vegetation 4,67 78,8 87,5
Landwirtschaft 1,19 20 41,6
Wald 3,35 56,4 43,6
Sonstige 0,14 2,4 2,2
Gewadsser 0,15 2,5 1
1 Ortsgemeinden von 500 bis 1000 Einwohner am 31.12.2022
Bevolkerung
Bevdlkerungsstand am 31.12.2022 nach Geschlecht und Nationalitat
Merkmal Schuld Ortsgemeinden gleicher GroRenklasse’
Anzahl | Anteile in %
Insgesamt 604 100 100
Manner 306 50,7 49,9
Frauen 298 49,3 50,1
Deutsch 583 96,5 92,8
Auslander 21 3,5 7,2
1 Ortsgemeinden von 500 bis 1000 Einwohner am 31.12.2022
Bevoélkerungsstand am 31.12.2022 nach Altersgruppen
Altersgruppe Schuld Ortsgemeinden gleicher GroRenklasse’
Anzahl | Anteile in %
unter 3 Jahre 11 1,8 2,7
3 bis 5 Jahre 6 1 2,9
6 bis 9 Jahre 12 2 3,7
10 bis 15 Jahre 22 3,6 54
16 bis 19 Jahre 27 4,5 3,6
20 bis 34 Jahre 70 11,6 14,7
35 bis 49 Jahre 87 14,4 17,6
50 bis 64 Jahre 175 29 26,1
65 bis 79 Jahre 137 22,7 16,6
80 Jahre und élter 57 9,4 6,7
unter 20 Jahre 78 12,9 18,3
20 bis 64 Jahre 332 55) 58,3
65 Jahre und mehr 194 32,1 23,3
1 Ortsgemeinden von 500 bis 1000 Einwohner am 31.12.2022
Veranderung der Gesamtbevolkerung am 31.12.2022 gegentiber dem Jahr
Jahr Schuld Ortsgemeinden gleicher GroRenklasse’

Anzahl |

%




2021
2012
2002

-18
-105
-321

-2,9
-14,8
-34,7

1 Ortsgemeinden von 500 bis 1000 Einwohner am 31.12.2022

Abhangigenquotienten

Abhangigenquotient

Schuld

Ortsgemeinden gleicher GréRenklasse'

Jugendquotient2
Altenquotient®
Gesamtquotient

23,5
58,4
81,9

31,4
40
71,4

1 Ortsgemeinden von 500 bis 1000 Einwohner am 31.12.2022. - 2 Unter 20-jahrige je 100 der 20-

Bevolkerungsdichte am 31.12.2022

Merkmal

Schuld

Ortsgemeinden gleicher GréRenklasse'

Bevdlkerung je Quadratkilometer

#it

98,1

1 Ortsgemeinden von 500 bis 1000 Einwohner am 31.12.2022

Bevolkerungsbewegung 2022

1.1
0,8
-3,2

Merkmal Schuld Ortsgemeinden gleicher GroRenklasse’
Anzahl | Je 1.000 Einwohner
Lebendgeborene 3 4,9 8,3
Gestorbene 8 13,1 11,8
Natiirlicher Saldo -5 -8,2 -3,5
Zuziige Uber die Gemeindegrenze 40 65,3 81,4
Fortziige tiber die Gemeindegrenze 52 84,8 66,2
Wanderungssaldo -12 -19,6 15,2
Gesamtsaldo -17 -27,7 11,6

1 Ortsgemeinden von 500 bis 1000 Einwohner am 31.12.2022
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